
&Mffi$T#

Kffifl3
ALf,

& &tffi# FffiÈ:T{}fiii '
T ffifaffirY*xr

a
Com*:ne di Tnmila

ff inte capofila deàl'Ambito Ternitoriale castituito dai Comuni di:
Accodia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriono, Bovino, Candela, Castelluccio dei Souri, Castelluccio Valmaggiore,

Celle diSan Vito, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglia, Orsoro di Puglio, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agoto di Puglia, Troio, ASLFG, Provincio di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 91 in data 07 Ottobîe2O2O

OGGETTO:Contributi ANAC per gare di Ambito. lmpegno spesa e autorizzazione al

versamento.

Determinazioni

L'onno DUEMILAVENTI
il giorno Sette
del mese di Ottobre
olle ore 10.00

nel la Residenza Municipale

de l  Comune d iTro ia

Pubblicata all 'Albo Pretorio

{i $ fiTT, ?i}t$



It RESPONSABILE DEIt'UFFlCIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia capofila dell 'Ambito, le
funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l ' integrazione con le attività socio-sanitarie, come da
Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata dai Consigli Comunali sulla
base dello schema adottata dal Coordinamento lstituzionale con deliberazione n. 11 del 17.07.2018. unitamente ai
regolament i  qual i  document i  essenzia l i  e  propedeut ic i  a l l 'approvazione del  Piano d i  Zona;
VlSTI:
o i l Piano di Zona per i l  tr iennio 2018-2020, approvato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.04.2079 con

del iberazione n.  01;
o la Deliberazione del Coordinamento lstituzionale n. 0L del 26.01.2015 con la quale si individuava la dott.ssa Antonella

Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano;
o i l Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa

Antonella Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano, confermato con decreto n. 11551 del 28.05.2019;
VISTI:
* i l  Decreto Legislativo 1,8 agosto 2000, n.267;
l. Lo Statuto Comunale;
*  l l  v igente Regolamento d i  Contabi l i tà ;
* l l  Bilancio di Previsione per i l  tr iennio 2O2O - 2022 approvato dal Consiglio Comunale nella seduta del 31 Luglio 2020,

im mediata mente eseguibile, con del ibera zione n. 27 ;
'! '  La delibera di Giunta Municipale n. 109 del 3L.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, con cui veniva approvato i l Piano

Esecutivo di Gestione per l 'anno 2020;
RICHIAMATI:
o L'Art. 183 del ù. Lgs.267 /2000 in materia di "lmpegno di spesa";
o L'articolo 9 della legge 702/20O9 secondo cui i funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di accertare

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole d i  f inanza pubbl ica;

. La Legge 136/201-0 in materia di "Tracciabil ità dei f lussi f inanziari";
r i l  D.Lvo n. 50 del 18/04/2016 "Attuazione delle direttive 20L4/23/UE,2OL4/24/UE e 207 /25/UE sull 'aggiudicazione dei

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua,
dell 'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche per i l  r iordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e i l D.P.R. 207/2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione dell 'ex D. Lgs.
12 aprile 2006 n. 163;

PREMESSO CHE la programmazione e l 'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a garantire
la qual i tà  del la  v i ta ,  I 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,  I 'e l iminazione e
la r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i  reddi to,  d i f f ico l tà socia l i  e
condiz ioni  d i  non autonomia,  in  coerenza con g l i  ar t t .  2 ,  3 e 38 del la  Cost i tuz ione;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l
benessere del le  donne e degl i  uomini  in  Pugl ia"  e i l  Regolamento Regionale n.  4 del  2007,  così  come modi f icato dal
Regolamento n. tt/2Qt5;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n.
328, che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle
polit iche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e
sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modell i strategici
adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul territorio di riferimento;
VISTI:
, i l  decreto legislativo n. tt8/2Ott, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante

"Disposiz ioni  in  mater ia d i  armonizzazione dei  s is temi  contabi l i  e  degl i  schemi d i  b i lancio del le  Regioni ,  degl i  ent i  local i  e
dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabil ità delle regioni e degli enti locali
f ina l izzata ad una loro armonizzazione t ra le  d iverse pubbl iche amminist raz ioni ,  a i  f in i  del  coordinamento del la  f inanza
pubbl ica;  i l  DPCM 28 d icembre 201L;

/ i l  Decreto legislativo n.126/2014, correttivo del citato Decreto Lgs. n. 118/2011;
VfSTO il principio contabile applicato concernente la contabil ità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata" (all. a/2
D. Lgs. 118/2011);
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n.
328,  che indiv idua i l  "p iano d i  zona dei  serv iz i  soc io-sani tar i "  come uno st rumento fondamentale per  la  real izzazione del le
polit iche di intervento nel settore socio-sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e
sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modell i strategici
adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sul territorio di riferimento;
PRESO ATTO che l 'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone che l 'Autorità per la vigilanza sui lavori
pubbl ic i ,  a i  f in i  del la  copertura dei  cost i  re lat iv i  a l  propr io funzionamento,  determina annualmente l 'ammontare del le



contr ibuzioni  ad essa dovute dai  sogget t i ,  pubbl ic i  e  pr ivat i ,  sot topost i  a l la  sua v ig i lanza,  nonché le re lat ive modal i tà  d i
riscossione;
ATTESO che con l 'art. 19 del decreto legge 24 giugno 201,4, n.90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n.
1-14, è stata disposta la soppressione dell 'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture icui
compiti e funzioni sono stati trasferit i all 'Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza,
r idenominata dal la  s tessa normat iva Autor i tà  Nazionale Ant icorruz ione (A.N.AC.) ;
VISTA la del ibera n.163 del  22/12/2015, ' | 'ar t .2 ,  adot tata dal la  succi tata A.N.A.C.  a l  cu i  ar t .L  sono indiv iduat i  tu t t i  isogget t i
pubblici e privati obbligati per legge a versare un contributo a detta autorità, a titolo di mantenimento dei costi di
funzionamento,  in  re laz ione a l l 'ammontare del l ' importo posto a base d i  gara;
RISCONTRATA la nota dell 'ANAC che sollecita i versamenti delle contribuzioni delle diverse gare espletate da questa
Stazione Appaltante;
RILEVATO che tramite l 'Ufficio di Piano dell 'Ambito Territoriale di Troia la SA ha effettuato procedure di gara per le quali si è
chiamat i  a  versare le  seguent i  somme re lat ive a i  d ivers i  per iodi :

PERIODO
PUBEUqAZIONE

BANDO

lmporto base di gara ItvlPoRTO
contributo

CODICE GARAFOGGETTO

72.06.20L7 278.600.00 22s,00 6767408 - HCP2017
22.06.20L7 130.000,00 30,00 677649L - Telesoccorso
07.o7.20L7 t97.641,,02 225,00 6791561 - Asilo Nido Comune

diTroia

per  un tota le d i  euro 480,00,  d i  cu i  euro 225,0O a car ico del  Bi lancio del  Comune di  Tro ia;
RITENUTO NECESSARIO autor izzare l 'Uf f ic io  Ragioner ia del  Comune Capof i la  a pre levare le  somme dai  capi to l i  de l  Piano d i
Zonaeda l  cap i t o l o234de lB i l anc iode l  Comuned l  T ro ia  pe r fa r f ron tea l  pagamen tode l l esommed i  cu i  sop ra ;
ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2OAO (Testo unico delle leggi
sul l 'ord inamento degl i  ent i  local i )  in  mer i to  a l l 'adozione del la  presente determinazione,  t rat tandosi  d i  a t to d i  gest ione
assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge,
Tutto quanto premesso,

DETERMINA
Dí richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato,
in  quanto la  s tessa è par te in tegrante e sostanzia le del  presente at to e ne cost i tu isce mot ivazione a i  sensi  del l 'ar t .3  del la
LeggeOT/08/t990 n.24t e s.m.i.;
Di impegnare la somma di euro 480,00 al capitolo come meglio dettagliato nel prospetto che segue, rinveniente da Fondi
del PSdZ per i l  pagamento del contributo gare ANAC come di seguito dettagliato:

PERIODO
PUBBLICAZIONE

BANDO

lmporto base di gara IMPORTO
contributo

CODICE 6ARA E OGGETTO

12.06.20L7 278.500.00 225,00 6767408 - HCP2017
22.06.20L7 130.000,00 30,00 6776491 - Telesoccorso
07.07.2017 r97.641,02 225,00 679L561- - Asilo Nido Comune

di Troia

Di  autor izzare la  Ragioner ia del  Comune di  Tro ia a provvedere a l  versamento del le  somme, uni tamente a quel le  che
comunicheranno g l i  a l t r i  centr i  d i  costo del  Comune;
di accertare, ai f ini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all 'articolo 147-bis, comma 1, del D.
Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità, legitt imità e correttezza
dell 'azione amministrativa, i l  cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del  responsabi le  del  serv iz io;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. t47 bis, comma L, del D. Lgs. n.267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui  contro l l i  in tern i ,  che i l  presente provvedimento,  o l t re a l l ' impegno d i  cu i  sopra,  comporta
ul ter ior i  r i f less i  d i ret t i  o  ind i ret t i  su l la  s i tuazione economico f inanziar ia  o sul  patr imonio del l 'ente;
Di  dare at to che i l  programma dei  conseguent i  pagament i  del l ' impegno d i  spesa d i  cu i  a l  presente provvedimento è
compat ib i le  con i  re lat iv i  s tanziament i  d i  cassa del  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica in  mater ia d i  "pareggio d i
b i lancio" ;
Di  procedere a l la  pubbl icazione sul l 'a lbo pretor io del  Comune di  Tro ia e del l 'Ambi to Terr i tor ia le;
Di  dare at to che Responsabi le  Unico del  Procedimento è la  dot t .ssa Antonel la  Tor tore l la ,  Responsabi le  del l 'Uf f ic io  d i  P iano;
Di dare atto che il presente provvedimento è ri levante ai f ini dell 'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e
pertanto viene trasmesso all 'uff icio segreteria per i provvedimenti di competenza.



Eserc. Finanz. 2018 GESTIONE COMPETENZA e GESTIONE RESIDUI

MISSIONE T2 PROGRAMMA n ? TITOLO 1 lMacroaggregato  103

Cap./Art. 1447.5 Descrizione SERVIZI SOCIALI

Codice PdC 1.03.02.15.009 L t b CUP

Creditore ANAC - Autor i tà d i  Gest ione

Causale Pagamento Contr ibut i  gare

Modal i tà f inan. Fondi  Regional i  del  Piano di  Zona (FNPS e FNA 2017)

lmp./Pren.  n.
LtQ.24O/2O79

lmporto netto lmporta Complessivo
Frarionabile
ìn 12mi

no

IVA in regime dÍ  Spl i t  Payment 255,00

Eserc. Finanz, 2020 GESTIONE COMPEIENZA e GESTIONE RESIDUI

MISSIONE 01 PRO6RAMMA 0s l r r ro lo  l r Macroaggregato I 02

Lap./An. z 5 q Descrizione lmposte e tasse

Codice PdC 1.02.01.02.001 CIG CUP

Creditore ANAC - Autor i tà d i  Gest ione

Causale Pagamento Contr ibut i  gare

Modal i tà f inan. Fondi  d i  Bi lancio del  Comune di  Troia

lmp./Pren.  n.
lmp  n .  346

lmporto netto lmporto Complsssiva
Frazionabile
in 12mi

no

IVA in regime diSpl i t  Payment 225,0O




